

Interpellationssvar

Kommunstyrelsens ordförande
Michaela Fletcher

Till Kommunfullmäktige

Datum 2016-05-20
Dnr KS 2016/0064-07

Svar på interpellation – Rån, bilbränder och ryktesspridning från Francisco Contreras (V)

Sammanfattning

Interpellanten framställer ett antal frågor om brottslighet och ryktesspridning som uppstår i samband med brottslig aktivitet.

1. Är KS:s ordförandes uppfattning att brottsligheten ökar i Österåker?
2. Hur arbetar Österåker för att motverka ryktespridningen (om brott) som förstör Österåkers goda rykte?
3. Vad gör Kommunen för att förhindra en ökning av brottsligheten i Österåker?
4. Hur samarbetar Österåker med polisen för att förhindra en ökning av brottsligheten i kommunen?

Jag väljer till att börja med att återge BRÅ:s statistik för Sveriges kommuner vad gäller anmälda brott. Bilagt excel-dokument visar hur brottsligheten inom olika kategorier brott har förändrats mellan åren 2000-2015, där den för nuläget mest relevanta analysen görs i förändringen mellan åren 2014 och 2015. Våldsbrotten minskar mellan 2014 och 2015 med ca 4%, sexualbrotten med ca 38%, alkohol- och narkotikabrotten med ca 37% och bilbrotten med ca 25%. Inom några andra kategorier kan en viss ökning skönjas, men trenden är i en generellt positiv riktning. Brottslighet tenderar gå i vågor och korrelerar självfallet med polisens upplärningsförmåga, olika riktade insatser och huruvida de i de kriminella nätverken sitter i fängelse/ på annat sätt lämnat verksamheten eller ej.

Kommunen är ingen rättsvårdande myndighet och brottsbekämpning är ytterst Polisens ansvar. Kommunens politiker och tjänstemän, polisen, räddningstjänsten och Armada har dock ett brottspreventivt och verksamhetsöverskridande samarbete genom Trygg i Österåker. Trygg i Österåker arbetar också med att sprida kunskap, utbilda, stödja verksamheter och delta i olika samarbeten. Kommunen kan självfallet bidra i det brottspreventiva arbetet. Det kan handla om att tillskapa trygga miljöer med välskötta buskage och bra belysning till att snabbt bekämpa klotter och annan skadegörelse. Övergivna bilar ger ett trist intryck och kan lätt bli föremål för skadegörelse. Dessa transporteras nu bort av kommunen.

Interpellationssvar

Tyvärr förekommer ryktesspridning och det rättsvårdande myndighet och kommun kan göra för att stävja det, är att så snart det är möjligt tillhandahålla adekvat information om läget. Var och en har ett ansvar för sina handlingar och likväl som man av olika anledningar inte ska ägna sig åt ryktesspridning är det också vars och ens ansvar att vara källkritiska och eftersöka fakta.



Michaela Fletcher
Kommunstyrelsens ordförande